Gebihrenberechnungen StralRenreinigungs- und Winterdienstgebuhr

- StralBenreinigung

Reinigungsklasse |
(wéchentliche Reinigung +
Winterdienst)

Reinigungsklasse Il
(tagliche Reinigung +
Winterdienst)

Reinigungsklasse lll

nur Winterdienst

Personalkosten 6.515,41 € 32.611,93 € 0,00 €
Betriebskosten 169,31 € 3.894,90 € 0,00 €
sonstige Kosten 22.672,58 € 17.526,50 € 0,00 €
kalkulatorische Kosten 109,16 € 1.477,56 € 0,00 €
Ausgleich Nachkalk. 2016/2017 -11,56 € -715,27 € 0,00 €
Summe 29.454,90 € 54.795,62 € 0,00 €

1.319.974,00 m? 74.891,00 m2 0,00 m2

Kostentrager

Gebuihrenobergrenze StrafRenreinigung

0,02231 €/m?|

0,73167 €/m?|

0,00000 €/m?|

- Winterdienst

Reinigungsklasse |
(wochentliche Reinigung +
Winterdienst)

Reinigungsklasse Il
(tagliche Reinigung +
Winterdienst)

Reinigungsklasse lll

nur Winterdienst

Personalkosten 668,41 € 3.405,10 € 1.938,12 €
Betriebskosten 186,30 € 303,64 € 540,18 €
sonstige Kosten 9.286,91 € 209,76 € 1.626,52 €
kalkulatorische Kosten 63,01 € 23,56 € 182,70 €
Ausgleich Nachkalk. 2016/2017 2.261,06 € -3.702,51 € 236,49 €
Summe 12.465,69 € 239,55 € 4.524,01 €

1.319.974,00 m? 74.891,00 m2 3.490.205,00 m2

Kostentrager

Gebuhrenobergrenze Winterdienst

0,00944 €/m?|

0,00320 €/m?|

0,00130 €/m?|

Gesamtgebihr 2020/2021

0,03176 €/m?

0,73487 €/m?

0,00130 €/m?

Gesamtgebiihr 2018/2019

0,03860 €/m?|

0,70644 €/m?

Veranderung

-17,72%

4,02%

Entwicklung der Gebuhrenséatze seit 2016/2017

Reinigungsklasse |

wochentliche Reinigung und Winterdienst

2016/2017

0,03538 €/m?

2018/2019

0,03860 €/m?

2020/2021

0,03176 €/m?

Reinigungsklasse Il

werktagliche Reinigung und Winterdienst

2016/2017

0,62795 €/m?

2018/2019

0,70644 €/m?

2020/2021

0,73487 €/m?




